
CONTRATO N.º 13/2022 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 01/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3173/2021 
ADITAMENTO N.º 01 
 
 

TEMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 
 
 

O MUNICÍPIO DE CEDRAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n.º 45.093.663/0001-36, com 
sede à Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. 
PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, brasileiro, casado, portador do RG n.º 8.384.343-7 SSP/SP e inscrito no 
CPF sob n.º 077.503.008-21, residente e domiciliado à Avenida Luiz de Mello, n.º 395, Estância das Paineiras, Nova 
Cedral, Cedral/SP, CEP 15.895-000, doravante denominado CONTRATANTE, decide aditar o contrato celebrado com 
a empresa GARAVELO SERVIÇOS MÉDICOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.301.027/0001-33, estabelecida 
à Rua Porto Rico, n.º 3021, Jardim Santo Expedito, Jales/SP, CEP 15707-080, neste ato representado por ANDRÉ 
VINICIOS GARAVELO ALVES, brasileiro, solteiro, médico inscrito no CRM/SP sob n.º189.576, DN: 05/09/1990, 
portador do RG n.º 47.861.193-96, inscrito no CPF sob o n.º 364.347.668-07, e-mail: drandregaravelo@gmail.com, Tel. 
(17) 3311-6746, denominada CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei 
Federal 14.133/2021, assim como pelas condições do Edital de PREGÃO PRESENCIAL n.º 01/2022, originado do 
processo administrativo n.º 3173/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PARA ATUAR NA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, para prorrogar o prazo de vigência por mais 12 
(doze)meses 14/02/2023 a 14/02/2024 
 

ITEM 
DESCRIÇÃO RESUMIDA DO 

CARGO 
QTDE 

QUANTIDADE 
DE HORA 

DIARIA  

VALOR 
ESTIMADO 
DA HORA 

DIARIA 

VALOR 
GLOBAL 

ESTIMADO  

01 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA 

ATUAR NA ESTRATÉGIA DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA 

01 8H R$11.991,66 R$ 143.900,00 

 
devendo onerar a seguinte dotação orçamentária:Nota de Reserva Orçamentária n.º 270, Ficha n.º 88, Unidade: 
020500, Funcional : 10.301.000.2019.0000, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, Código de Aplicação: 310000, Fonte 
de Recurso: 00100, mantendo-se no mais, inalterados os pactos anteriormente estabelecidos, conforme especificações 
constantes no processo nº 248/2023. 
E, por estarem de comum acordo, as partes firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as 
testemunhas abaixo nomeadas de direito.  
 
Prefeitura Municipal de Cedral, 13 de fevereiro de 2023; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa. 

 
 

__________________________________________________________________  
MUNICÍPIO DE CEDRAL  

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS 
PREFEITO MUNICIPAL  

CONTRATANTE  
 

 
_________________________________________________________________  

GARAVELO SERVIÇOS MÉDICOS - EIRELI 
ANDRÉ VINICIOS GARAVELO ALVES 

CONTRATADA 
 
TESTEMUNHAS:  
                                                                                                   _________________________ 
___________________________  
Nome:           Nome:  
CPF n.º:           CPF. n.º:  
 

 


